Para

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

Governo Municipal de S&o Félix do Xingu DEMONSTRATIVO DA EXECUQAO DAS DESPESAS POR FUNQAO/SUBFUNQAO Pag.: 0001
Consolidado ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° bimestre de 2018 (Margo a Abril)
RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c") R$ 1,00
I I
DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS | INSCRITAS EM |

FUNCAO / SUBFUNGAQ

DOTAGAQ
INICIAL

DOTAGAQ
ATUALIZADA

@

|
NO |
BIMESTRE |

ATE 0 | (b/total

I
|
I
%
|
BINESTRE (b)) | b) |

SALDO

(©) = (a-b)

|
NO | ATE 0
BIMESTRE |

BIMESTRE (d)

| (d/total

|
I
I
o
I
|

d)

| RESTOS A PAGAR |
| NAO PROCESSADOS|

) = (@d | I

I ® I

DESPESAS (EX

LEGISLATIVA
Acéo Leg
JUDICIARIA
Administ
Demais S

ADMINISTRACAQ

Administ
Administ
Controle
Normatiz
Demais S
SEGURANGA P
Informag
ASSISTENCIA
Assistén
Assistén
Assistén
Administ
Demais S
SAUDE
Atencéo
Assistén
Vigilanc
Administ
Demais S
TRABALHO
Fomento

CETO INTRA-
ORCAMENTARIAS) (1)

islativa

racdo Geral
ubfuncdes

ragdo Geral

ragdo Financeira
Interno

acdo e Fiscalizagd

ubfungdes

UBLICA

des e inteligéncia
SOCIAL

cia ao ldoso

cia a Crianga e ao

cia Comunitaria

ragdo Geral

ubfuncdes

Basica

cia Hospitalar e A
ia Epidemiolégica
ragdo Geral
ubfuncdes

ao Trabalho

189.121.092,00

5.299.500,00 |
5.299.500,00 |
1.710.000,00 |
110.000,00 |
1.600.000,00 |
21.640.037,00 |
19.391.457,00 |
79.000,00 |
150.000,00 |
767.420,00 |
1.252.160,00 |
600.000,00 |
600.000,00 |
8.511.976,13 |
515.000,00 |
1.725.976,13 |
3.574.000,00 |
2.529.000,00 |
168.000,00 |
33.058.131,64 |
11.690.149,47 |
15.688.829,91 |
2.007.000,00 |
3.637.152,26 |
35.000,00 |
104.000,00 |
104.000,00 |

189.121.092,00

5.299.500,00 |
5.299.500,00 |
1.265.745,00 |
124.167,00 |
1.141.578,00 |
31.597.837,00 |
28.671.610,00 |
148.466,00 |
150.000,00 |
767.420,00 |
1.860.341,00 |
0,00 |

0,00 |
7.676.065,13 |
339.617,00 |
1.235.121,13 |
3.194.545,00 |
2.680.221,00 |
226.561,00 |
36.282.437,64 |
12.214.548,47 |
17.870.607,91 |
2.251.115,00 |
3.911.166,26 |
35.000,00 |
104.000,00 |
104.000,00 |

|
|
40.494.725,91 |
I

647.831,72 |
647.831,72 |
102.902,46 |
2.251,64 |
100.650,82 |
8.979.507,13 |
8.198.370,74 |
1.925,39 |
22.748,76 |
148.389,44 |
608.072,80 |
0,00 |

0,00 |
1.811.256,85 |
72.591,92 |
162.189,62 |
856.455,43 |
661.302,42 |
58.717,46 |
7.236.658,80 |
2.483.756,39 |
3.803.044,10 |
366.320,20 |
582.615,65 |
922,46 |

0,00 |

0,00 |

| |
| |
110.778.912,08 | 100,00 |

1.340.984,02 | 1,21 |
1.340.984,02 | 1,21 |
1.042.974,84 | 0,94 |
66.418,26 | 0,06 |
976.556,58 | 0,88 |
20.146.671,89 | 18,19 |
18.171.568,45 | 16,40 |
79.464,50 | 0,07 |
52.452,21 | 0,05 |
288.238,36 | 0,26 |
1.554.948,37 | 1,40 |
0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 |
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I I
DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS | INSCRITAS EM |

| | | | | |
| o o | | |
|  DOTACAO |  DOTACAO | | SALDO I | SALDO | RESTOS A PAGAR

FUNCAO / SUBFUNGEO |  INICIAL | ATUALIZADA | I | % I I | % | | NAO PROCESSADOS|
I I I NO I ATEO  |(b/total]  (c) = (a-b) | NO | ATEO [(d/total] (&) = (a-d) | I
I I (@) |  BIVESTRE | BIVESTRE (b)) | b) | | BIMESTRE | BIMESTRE (d) | d) | I ) I
EDUCACAO | 64.567.950,00 | 70.143.036,00 | 15.020.842,16 | 45.167.794,33 | 40,77 | 24.975.241,67 | 12.884.412,42 | 25.012.740,03 | 39,71 | 45.130.295,97 | 20.155.054,30 |
Ensino Fundamental | 48.085.950,00 | 52.385.140,00 | 11.550.558,26 | 33.098.913,11 | 29,88 | 19.286.226,89 | 10.273.174,66 | 20.406.185,16 | 32,40 | 31.978.954,84 | 12.692.727,95 |
Ensino Superior I 35.000,00 | 35.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 | 0,00 |
Educaco Infantil | 12.246.000,00 | 10.249.763,00 | 2.208.353,28 | 5.250.272,98 | 4,74 | 4.999.490,02 | 1.979.938,01 | 3.586.382,96 | 5,69 | 6.663.380,04 | 1.663.890,02 |
Adninistraco Geral | 2.095.000,00 | 3.765.155,00 | 1.261.011,62 | 3.237.805,13 | 2,92 |  527.349,87 |  369.268,72 |  697.504,48 | 1,11 | 3.067.650,52 | 2.540.300,65 |
Demais Subfuncdes | 2.106.000,00 | 3.707.978,00 | 919,00 | 3.580.803,11 | 3,23 |  127.174,89 |  262.031,03 |  322.667,43 | 0,51 | 3.385.310,57 | 3.258.135,68 |
CULTURA | 2.793.090,00 | 1.175.990,00 |  182.850,00 |  247.770,00 | 0,22 |  928.220,00 |  133.700,00 |  198.620,00 | 0,32 |  977.370,00 | 49.150,00 |
Difuséo Cultural | 2.127.690,00 | 1.040.590,00 |  182.850,00 |  247.770,00 | 0,22 |  792.820,00 |  133.700,00 |  198.620,00 | 0,32 |  841.970,00 | 49.150,00 |
Demais SubfuncBes | 665.400,00 |  135.400,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  135.400,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  135.400,00 | 0,00 |
DIREITOS DA CIDADANIA | 9.800,00 | 9.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.800,00 | 0,00 |
Demais Subfuncbes I 9.800,00 | 9.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.800,00 | 0,00 |
URBANISHO | 7.941.540,00 | 5.203.882,00 | 1.787.418,91 | 2.517.508,50 | 2,27 | 2.686.373,50 |  528.030,23 |  722.192,60 | 1,15 | 4.481.689,40 | 1.795.315,90 |
Infra-Estrutura Urbana |  4.030.000,00 | 3.018.923,00 | 1.324.417,20 | 1.338.917,20 | 1,21 | 1.680.005,80 |  239.323,20 |  253.823,20 | 0,40 | 2.765.099,80 | 1.085.094,00 |
Servicos Urbanos | 1.847.800,00 | 1.143.800,00 |  463.001,71 |  567.432,35 | 0,51 |  576.367,65 |  113.319,47 |  168.506,73 | 0,27 |  975.203,27 |  398.925,62 |
Demais Subfuncdes | 2.063.740,00 | 1.041.159,00 | 0,00 ]  611.158,95 | 0,5 |  430.000,05 |  175.387,56 |  299.862,67 | 0,48 |  741.296,33 |  311.296,28 |
HABITAGAO I 54.000,00 | 55.380,00 | 14.245,00 | 31.086,24 | 0,03 | 24.293,76 | 880,00 | 6.380,00 | 0,01 | 49.000,00 | 24.706,24 |
Habitacdo Urbana I 54.000,00 | 55.380,00 | 14.245,00 | 31.086,24 | 0,03 | 24.293,76 | 880,00 | 6.380,00 | 0,01 | 49.000,00 | 24.706,24 |
SANEAVENTO | 2.000.000,00 | 2.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 ] 2.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 ] 2.000.000,00 | 0,00 |
Saneamento Basico Urbano |  2.000.000,00 |  2.000.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 ] 2.000.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 ] 2.000.000,00 | 0,00 |
GESTAO AMBIENTAL | 1.001.000,00 |  938.764,00 | 13.991,22 | 56.533,08 | 0,05 |  882.230,92 | 4.902,58 | 47.444,44 | 0,08 |  891.319,56 | 9.088,64 |
Preservagio e Conservagio |  430.000,00 |  367.764,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  367.764,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  367.764,00 | 0,00 |
Controle Anbiental | 150.000,00 |  150.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  150.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  150.000,00 | 0,00 |
Recuperagio de Areas Degra | 60.000,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 |
Recursos Hidricos I 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 |
Adninistraco Geral | 311.000,00 |  311.000,00 | 13.991,22 | 56.533,08 | 0,05 |  254.466,92 | 4.902,58 | A7.444,44 | 0,08 |  263.555,56 | 9.088,64 |
AGRICULTURA |  2.547.500,00 |  772.500,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  772.500,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  772.500,00 | 0,00 |
Abastecinento | 600.000,00 |  200.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  200.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  200.000,00 | 0,00 |
Extensio Rural |  587.500,00 |  237.500,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  237.500,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  237.500,00 | 0,00 |
Promoco da Produdo Agrop | 770.000,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 70.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 70.000,00 | 0,00 |
Demais SubfuncBes | 590.000,00 |  265.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  265.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  265.000,00 | 0,00 |
COMERCIO E SERVICOS | 350.000,00 |  250.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  250.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  250.000,00 | 0,00 |
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| | | | | |
I I I DESPESAS EMPENHADAS I | DESPESAS LIQUIDADAS I | INSCRITAS EM |
|  DOTACAO |  DOTAGRO | | SALDO | | SALDO | RESTOS A PAGAR
FUNCAO / SUBFUNGEO |  INICIAL | ATUALIZADA | I | % | I I | % | | NAO PROCESSADOS|
I I I NO I ATEO  |(b/total] (c) = (a-b) | NO |  ATEO [(d/total] (&) = (a-d) |
| | (@) |  BIMESTRE | BIMESTRE (b)) | b) | | BIVESTRE | BIMESTRE (d) | d) | | )
Turismo 350.000,00 | 250.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  250.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  250.000,00 | 0,00 |
COMUNICAGOES 14.448,00 | 14.448,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.448,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.448,00 | 0,00 |
Demais Subfuncdes 14.448,00 | 14.448,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.448,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.448,00 | 0,00 |

TRANSPORTE
Transporte Rodoviério

26.553.792,23 | 16.454.578,23 | 3.055.227,24 | 14.612.253,27 | 13,19 | 1.842.324,96 | 2.684.505,32 | 5.465.081,76 | 8,68 | 10.989.496,47 | 9.147.171,51
26.228.792,23 | 16.329.578,23 | 3.055.227,24 | 14.612.253,27 | 13,19 | 1.717.324,96 | 2.684.505,32 | 5.465.081,76 | 8,68 | 10.864.496,47 | 9.147.171,51

|

|

|

|

|
Transporte Hidrovidrio |  325.000,00 |  125.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  125.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  125.000,00 | 0,00 |
DESPORTO E LAZER | 1.654.327,00 | 1.646.154,00 |  477.567,96 |  527.104,92 | 0,48 | 1.119.049,08 |  182.899,21 |  232.436,17 | 0,37 | 1.413.717,83 |  294.668,75 |
Desporto Comunitario |  830.850,00 | 1.003.884,00 |  435.684,94 |  483.715,30 | 0,44 |  520.168,70 |  141.016,19 |  189.046,55 | 0,30 |  814.837,45 |  294.668,75 |
Demais SubfuncBes | 823.477,00 |  642.270,00 | 41.883,02 | 43.389,62 | 0,04 |  598.880,38 | 41.883,02 | 43.389,62 | 0,07 |  598.880,38 | 0,00 |
ENCARGOS ESPECIAIS |  4.460.000,00 | 3.980.975,00 | 1.164.426,46 | 2.298.515,60 | 2,07 | 1.682.459,40 | 1.164.426,46 | 2.298.515,60 | 3,65 | 1.682.459,40 | 0,00 |
Servico da Divida Interna | 2.160.000,00 | 2.267.540,00 |  861.603,47 | 1.725.080,61 | 1,56 |  542.450,39 |  861.603,47 | 1.725.080,61 | 2,74 |  542.459,39 | 0,00 |
Transferéncia I 60.000,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 |
Outros Encargos Especiais | 2.240.000,00 | 1.653.435,00 |  302.822,99 |  573.434,99 | 0,52 | 1.080.000,01 |  302.822,99 |  573.434,99 | 0,91 | 1.080.000,01 | 0,00 |
RESERVA DE CONTINGENCIA | 4.250.000,00 | 4.250.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 4.250.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 4.250.000,00 | 0,00 |
DESPESAS (INTRA- | | | | | | | | | | | |
ORCAMENTARIAS) (I1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
TOTAL (111) = (1 + 11) | 189.121.092,00 | 189.121.092,00 | 40.494.725,91 | 110.778.912,08 | 100,00 | 78.342.179,92 | 32.209.531,33 | 62.988.347,29 | 100,00 | 126.132.744,71 | 47.790.564,79 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de So Félix do Xingu - DATA DA EMISSAO: 29/05/2018 - HORA DA EMISSAO: 15:20:32
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RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c") R$ 1,00
I I I I I I I I
| | | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | | INSCRITAS EM |
| DOTAGAQ | DOTAGAQ | | SALDO | | SALDO | RESTOS A PAGAR

FUNCAO / SUBFUNCAO - INTRA | INICIAL | ATUALIZADA | | % | | | | % | | NAO PROCESSADOS|
| | | NO | ATE 0 |(b/total] (c) = (a-b) | NO | ATE 0 |(d/total] (&) = (a-d) |
| | (@) | BIMESTRE | BIMESTRE (b) b) | | BIMESTRE | BIMESTRE (d) | d | | (©) |
DESPESAS (INTRA- | | | | | | | | | | |
ORCAMENTARIAS) (11) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Sdo Félix do Xingu - DATA DA EMISSAO: 29/05/2018 - HORA DA EMISSAQ: 15:20:32

MINERVINA MARIA BARROS DA SILVA
Prefeita Municipal

VIRLEI DIAS CARRIJO
Contador

ELIAS DE ALMEIDA FILHO
Secretério Municipal de Finangas

ELVYS TELES SILVA
Controlador Geral do Municipio



